
mussi msª U F 272 G

DEPARTAMENTO DE PRÓ REITORIA DE pl

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO Nº 23072.047719/2014 70

PREGÃO ELETRÓNICO Nº: 040/2014

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2015 QUE FIRMAM A

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA PORTO SEGURO CIA

DE SEGUROS GERAIS PARA PRESTAR SERVIÇO DE SEGURO TOTAL INCLUINDO

ASSISTENCIA 24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA VEÍCULOS DE PROPRIEDADE

DA UFMG.

A Universidªde Federªl de Minªs Gerªis, ªutªrquiª federªl de regime especiªl, CNPJ

17.217.985/0001 04, situªdª nª Av. Presidente Antôniº Cªrlºs, nº. 6.627, Pªmpulhª

Belº Hºrizºnte/MG, neste ªtº denºminªdª CONTRATANTE e representªdª pºr seu

Pró Reitºr de Administrªçãº, Prºf. Mªriº Fernªndº Mºntenegrº Cªmpºs, RG: 975.5505

SSP/MG CPF: 244.927.286 00, e ª empresª Pºrtº Segurº Ciª de Segurºs Gerªis, cºm

endereçº ª Ruª Guªiªnªzes, 1238 Bªirrº Cªmpºs Elíseºs, CEP 01204 001, Sãº

Pªulº/SP, CNPJ 61.198.164/0001 60, neste ªtº denºminªd.ª CONTRATADA e

representªdª pelº Sr. Eduªrdº Frªguªs Kºzmª, Identidªde nº.5.448.298 7 . SSP/SP,

CPF nº. 861 .353.508 97, e pelª Srª. Mªrtª Wºuters Mºntºyª, Identidªde nº 57.124.465

8 SSP/SP, CPF nº 603.184.650 00, resºlvem firmªr º presente termº ªditivº.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observªdº º dispºstº dª cláusulª ºitªvª dº cºntrªtº 01/2015

e º ªrt. 57, incisº II, dª Lei 8.666/93, determinª se ª prºrrºgªçãº dº prªzº de vigênciª

pºr mªis 12 (dºze) meses ª cºntªr dªs 24 hºrªs dº diª 02/02/2018, encerrªndº ªs 24

hºrªs dº diª 02/02/2019.

Pªrágrªfº Únicº: A prºrrºgªçãº dª vigênciª dº cºntrªtº ºbservªrá ºs exªtºs termºs

dº cºntrªtº nº 01/2015 e dº Anexº I, pªrte integrªnte deste instrumentº.

CLÁUSULA SEGUNDA: Tendº em vistª ª prºrrºgªçãº dº prªzº de vigênciª, º vªlºr

ªnuªl dºs serviçºs está estimªdº em R$ 104.387,90 (centº e quªtrº mil trezentºs e

ºitentª e sete reªis e nºventª centªvºs).

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesªs ªdvindªs deste instrumentº cºrrem pºr cºntª dª

nªturezª de despesª 339039 e prºgrªmª de trªbªlhº 108279.

Pªrágrªfº Únicº: Fºi emitidª ª Nºtª de Empenhº 2017NE800256, pªrª fªzer fªce às

despesªs inerentes ªº cºntrªtº, relªtivªs ªº exercíciº finªnceirº cºrrente, devendº ser

emitidª nº exercíciº(s) subsequente(s) Nºtªs(s) de Empenhº visªndº ªº ªtendimentº

dªs despesªs cºrrentes, e devendº ser ªnexªdª ªºs ªutºs dº prºcessº ªdministrªtivº,

umª viª de tºdªs ªs Nºtªs de Empenhº que vierem ª ser emitidªs nº cursº dª relªçãº

cºntrªtuªl, inclusive ªsde refºrçº.

j

  



DEPARTAMENTO DE PRÓ REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS OPERACIONAIS

Pedem
ur UFZZLG

CLÁUSULA QUARTA: Permªnecem inªlterªdªs ªs demªis disposições cºntrªtuªis.
E pºr estªrem justºs e cºntrªtªdºs, ªssinªm º presente termº ªditivº em 2 (duªs) viªsde iguªl teºr e vªlidªde.

   

  

Mªrtª Wºure Mºntºvª
r º Mºntenegrº Cªmpºs vm cu

ini 3 Rir ª. 1224.4658Adcynlstraçao dª UFMG fr | º

/

MªrtªWoutew

Prºcurªdºrª

 Núme: 6 fº
CPF: 53º 3º4 9 76 CPF:;1M . º4 6. 00641

 


